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W poniedziałek (21.10.2019) odbyło się pierwsze spotkanie nowej sekcji cieszyńskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W roku akademickim 2019/2020 miłośnicy książek z UTW
spotykają się w trzeci poniedziałek miesiąca, aby w ramach sekcji miłośników książki
przedyskutować przeczytane pozycje, zachęcić innych do sięgania po określone tytuły i
porozmawiać o życiu. Liderem sekcji jest Grażyna Filapek.

Pierwsze spotkanie nowej sekcji cUTW odbyło się w poniedziałek (21 października 2019). Na spotkaniu pojawiło się
kilkanaście osób, które zdecydowały się podzielić swoimi doświadczeniami literackimi – chciałabym, aby powstał
tutaj klub, nie tylko skupiony na książkach, ale również na dyskusji. Uwielbiam dyskutować i myślę, że
nie tylko ja. Nie ma tematu, którego by nie było w książce, dlatego właśnie na podstawie książek można
rozmawiać na tematy wszystkie. Na razie nie będziemy ryzykować, dlatego wybraliśmy temat o miłości,
który wydaje się dosyć neutralny. Jednak moim marzeniem jest możliwość dyskusji na absolutnie
wszystkie tematy, jednak zobaczymy, czy dorośliśmy do zagadnień bardziej kontrowersyjnych – wyjaśniała
na początku spotkania liderka sekcji.

Jak podkreślała prowadząca, wszystko zależy od poziomu osób dyskutujących. Ważne jest, aby w trakcie rozmowy
nikogo nie obrażać, nawet w obliczu odmiennych światopoglądów. Miłość okazała się tematem bardzo szerokim, a
w trakcie spotkania poruszano różne jej aspekty, począwszy od miłości idealnej, aż po tę, która nie prowadzi
niestety do szczęśliwego zakończenia. W tym przypadku uczucie nie było rozumiane, tylko jako spotkania pary
kochanków, ale również jako umiłowanie świata, czy miłość do zwierząt. Całość rozpoczęła się od deklamacji
wiersza, stworzonego przez jedną z uczestniczek spotkania – Wszystko żyje miłością, mówi mi twe spojrzenie. I
głos twój tchnie radością, słów trudne znaczenie. W porannym twym uśmiechu kwitną kwiaty paproci,
suną tańca oddechy, chwile naszej miłości. W hołdzie składam ci życie, uczłowieczony chlebie, obnażam
godność skrycie i jestem tu dla ciebie – przedstawiła swój wiersz, skierowany do męża, poetka.

Spotkania przyjęły formę luźnej dyskusji. Jak podkreślano, po zakończeniu spotkania nie będzie wybierać się tytułu
książki, która należy przeczytać na kolejne spotkanie. Takie zadania mogą zniechęcić, gdyż nie zawsze każdy ma
czas, aby w danym miesiącu przeczytać określoną pozycję. Nie każda też przypadnie wszystkim do gustu.
Członkowie klubu książki polecają sobie określone dzieła. Każdy przedstawia dokładnie tyle, ile ma ochotę zdradzić.
Przytoczenie zatoczenia książki, czy skrótowe przedstawienie całej historii nie jest w tym przypadku nietaktem.
Książki mają być tylko zachętą do podejmowania dyskusji na określone tematy.
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